
SEXTA-fEirA, 08 dE MAiO dE 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA N°  536/2009-SCCG,  DE  30   DE  ABRIL DE  2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, lotados neste Órgão.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30  de  abril  
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO A PORTARIA N°  536/2009-SCCG,  DE 30 DE 
ABRIL  DE  2009.

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO GOZO

Aida Maria Farias da Silva 2007/2008 04/05 a 02/06/2009

André Luiz Guerreiro Modesto 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Antonio Haroldo Brandão Meirelles 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Antonio Marcos Mamoré Fernandes 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Arthur Emilio Carepa Aliverti 2008/2008 04/05 a 02/06/2009

Basílisia Frazão Otoni 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Carlos Ferreira Dantas 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Carlos José Fernandes da Silva 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Carolina Betania de Jesus Mardock 2008/2009 05/05 a 03/06/2009

Daniel Rios Garza 2007/2008 04/05 a 02/06/2009

Demethrius  Pereira Lucena de Oliveira 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Eina Maria Torres Camoas 2006/2007 04/05 a 02/06/2009

Elizangela Josefa da Silva 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Érika de Souza Morhy 2008/2009 04/05 a 02/06/2009 

Francisco Monteiro de Sena 2007/2008 04/05 a 02/06/2009

Gláucia de Oliveira Ribeiro 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Hildineia Ferreira Carvalho 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Jair Kzan da Silva 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Joaquim Ribeiro Lourenço 2008/2009 01 a 30/04/2009

José Clauber  Souza dos Santos 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

José Martins Neto 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Jurema  Nazaré dos Prazeres Henrique 2008/2009 05/05 a 03/06/2009

Marcus Vinicius Menezes Neto 2007/2008 01 a 30/04/2009

Marilene Lagoia Valente 2008/2009 18/05 a 16/06/2009

Nelson dos Anjos Oliveira 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Paula Nelo Soares 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Paulo Andreyson Pastana de Oliveira 2008/2008 01 a 30/04/2009

Paulo Ataíde Gomes de Lima 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Pelagio Duarte Souza Gondim 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Rafael do Rosário Almeida 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Rafael Fontes do Vale 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Raimunda do Socorro Garcia Palheta 2008/2008 04/05 a 02/06/2009

Raimundo Carlos Pantoja Pereira 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Raimundo Nonato Mota de Sousa 2008/2009 04/05 a 02/06/2009

Sandra Helena de Moraes 2007/2008 04/05 a 02/06/2009

Sandra Maria Coelho Andrade 2008/2009 01 a 30/04/2009

Vanildo Maia Pinheiro 2007/2008 04/05 a 02/06/2009

Zozino Raimundo Araújo de Sousa 2007/2008 04/05 a 02/06/2009
RESUMO DA PORTARIA N° 553/2009-SCCG, DE 07 DE 

MAIO DE 2009.

Nome : Marcelo Márcio Nahum Gomes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3. ½  (três e meia) 
Origem : Belém/Pa
Destino : Parauapebas
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 06 à 09/05/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 554/2009-SCCG, DE 07 DE 
MAIO DE 2009.

Nome : Natalino Justiniano da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Parauapebas
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 06 à 09/05/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 555/2009-SCCG, DE 07 DE 
MAIO DE 2009.

Nome : Carlos Alberto Pereira Marques
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3. ½  (três e meia) 
Origem : Belém/Pa
Destino : Parauapebas
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 06 à 09/05/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 147/09-CMG, 07 DE MAIO DE 2009

O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 209/09- DS de 06 de maio de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Tucumã-PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ PM MARCELO CHUVA 
SIMONETTI 06 a 09/05/09  3.1/2(três e meia)

SUBTEN PM EVALDO DAS 
NEVES GOUVEA  06 a 09/05/09  3.1/2(três e meia)

CB PM ALDENOR BRITO DE 
OLIVEIRA 06 a 09/05/09  3.1/2(três e meia)

CB PM JOÃO EVERALDO 
LOPES DO VALE 06 a 09/05/09  3.1/2(três e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 
DE MAIO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 148/09-CMG, 07 DE MAIO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 213/09- DS de 06 de maio de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de Parauapebas e Curionópolis-PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM SILVANA DE 
SOUZA CASTRO 07 a 09/05/09  03(três) diárias de 

alimentação

CAP PM ARTUR PEDRO DE 
OLIVEIRA FERNANDES  06 a 09/05/09  3.1/2(três e meia)

SUBTEN PM EDUARDO DE 
SOUZA LIMA 06 a 09/05/09  3.1/2(três e meia)

SGT PM RAIMUNDO 
NONATO SANTA BRIGIDA 

DE SOUZA
06 a 09/05/09  3.1/2(três e meia)

CB PM LUIZ CARLOS 
RIBEIRO DA COSTA 06 a 09/05/09  3.1/2(três e meia)

CB PM JAIME MENEZES 
DA SILVA 06 a 09/05/09  3.1/2(três e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 
DE MAIO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 149/09-CMG, 07 DE MAIO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº. 214/09- DS de 06 de maio de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

          Cidade de Parauapebas-PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

SD PM LEANDRO COSTA 
FREIRE 06 a 09/05/09  3.1/2(três e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 
DE MAIO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

COMISSÃO DO XVII CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ.

EDITAL
O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO XVII 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ, torna público:
A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS na SEGUNDA 
ETAPA DA PROVA ESCRITA, DE NATUREZA PRÁTICA, realizada 
no dia 26 de abril do corrente e suas respectivas NOTAS:

Inscrição Nome Nota

770 JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO            9,50

232  MYRZA TANDAYA NYLANDER BRITO              9,20

591  DANIEL CORDEIRO PERACCHI                   9,00

113 GUSTAVO DA SILVA LYNCH                     8,75

215 MARCELO SANTOS CORREA                      8,50

203 RAFAEL FELGUEIRAS ROLO                     6,50

461  RENATA SILVA SOUZA                        6,30

268 JOÃO OLEGÁRIO PALÁCIOS 6,00

074  TIAGO MARCAL LIMA                        5,00

219 RAIMUNDO NONATO DE CARVALHO REIS 
NETO 5,00

Que em consonância com a Seção G, item VI, 1 e 2  e VIII c/c 
Seção I, item V, do edital, nos dois dias úteis subseqüentes à 
publicação do presente edital, no Diário Oficial do Estado,  os 
candidatos terão acesso aos respectivos cadernos de prova 
resolvidos (os não aprovados terão prioridade), na sede da 
Procuradoria Geral do Estado, em Belém/-PA, no horário de 
09:00 às 14:00 horas, pelo tempo de 60 minutos, mediante 
acompanhamento de membro da Comissão ou fiscal habilitado, 
através de requerimento dirigido ao Presidente da Comissão 
do concurso, sendo que o(a) candidato(a)  não poderá levar 
consigo ou fotocopiar, total ou parcialmente, tais cadernos.
A Comissão Examinadora torna público, em consonância com a 
Seção F, do edital, que também nos DOIS DIAS subseqüentes 
à publicação do presente edital no Diário Oficial do Estado, no 
horário de 09:00 às 17:00 horas, os candidatos supra referidos 
deverão, através de petição dirigida ao Presidente da Comissão 
do Concurso, apresentar seus respectivos TÍTULOS, organizados 
de acordo com o disposto no item II da referida seção;
Belém, 07 de maio de 2009.
Elísio Augusto Velloso Bastos
Presidente da Comissão do XVII Concurso Público

ERRATA
Errata da Portaria nº 158/09, de 18.03.09, publicada no DOE nº 
31.383, de 23.03.09
Onde se lê: 

José Galhardo Martins Carvalho Motorista 57193453/ 1 278.663.432-68

Leia-se: 

José Galhardo Martins Carvalho Procurador do 
Estado 57193453/ 1 278.663.432-68

CONTINUA NO CADERNO 2


